
 

 

❑ SETTORE I – Affari Generali ed Istituzionali 

❑ SETTORE I – Servizi alla persona 

❑ SETTORE II – Economico finanziario 

❑ SETTORE III – Politiche del territorio 

❑ SETTORE V – Polizia Municipale 

❑ SINDACO 

❑ ASSESSORE 

❑ R.S.U. 

❑ PREFETTURA 

 

Comune di Borgonovo Val Tidone  
(Provincia di Piacenza) 

SETTORE III° 
(POLITICHE DEL TERRITORIO) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Oggetto: DECRETO  LEGGE  20 FEBBRAIO 2017 N. 14 RECANTE DISPOSIZIONI URGENTI  IN  MATERIA  DI  

SICUREZZA DELLE CITTÀ - PATTI PER L'ATTUAZIONE  DELLA  SICUREZZA  URBANA ED 

INSTALLAZIONE DEI SISTEMI  DI  VIDEOSORVEGLIANZA  '  [CIG:  7773104856] [CUP: 

J46G18000310005]  APPROVAZIONE  ELENCO  DITTE DA INVITARE A MEPA E APPROVAZIONE 

LETTERA INVITO.      
 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom Fabio Fanzini 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO l’art. 3 del D.L. 174/2012; 
 

VISTO il  decreto del Sindaco n. 11 del 30 dicembre 2017, avente ad oggetto: “ Assegnazione di 

funzioni di cui all’art. 109 – comma 2 – del D. Lgs. 267/2000 – periodo dal 1 gennaio 2018 sino a 

fine mandato elettivo “; 
 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 37 del 11 marzo 2019 avente ad oggetto. “ Approvazione  del 

Piano Esecutivo di gestione  P.E.G. 2019  “; 
 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 36. del 4 marzo 2019. avente ad oggetto: 

“Decreto Legge 20 febbraio 2017 n. 14 recante disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle città – Patti per 

l’attuazione della sicurezza urbana ed installazione dei sistemi di videosorveglianza ‘  - Approvazione progetto 

esecutivo [CIG: 7773104856] [CUP: J46G18000310005]; 
 

DATO atto che il quadro economico dell’intervento risulta essere il seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO, necessario ed urgente procedere per l’affidamento dei lavori di attuazione della 

sicurezza urbana ed installazione dei sistemi di videosorveglianza [CIG: 7773104856] [CUP: 

J46G18000310005]; 

 

Deter.Sett.N 54 

in data 11.05.2019 

 

 

Deter.Gen.N.193 

in data 11.05.2019 

Descrizione: Importo CNPAIA 4% IVA 10% TOTALI

Importo lavori 70.255,20€      -€             7.025,52€        

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta) 1.500,00€        -€             150,00€           

Sommano: 71.755,20€      -€             7.175,52€        78.930,72€    

Incarico RSPP - Progettazione e coordinamento 1.363,64€        136,36€           1.500,00€      

Stipula fidejussione per Prefettura 1.000,00€        1.000,00€      

Quota di accantonamento del fondo di cui all'art. 

113 D.Lgs. 50/2016 2% 1.455,10€        1.455,10€      

Spese allacci elettrici contatori 2.500,00€        2.500,00€      

Imprevisti e collaudi 614,18€           614,18€         

Sommano: 4.569,28€        -€             7.311,88€        7.069,28€       

TOTALE 86.000,00€     



 

 

 

DATO atto che per l’affidamento del servizio si procederà mediante procedura negoziata di cui 

all’art. 36 – comma 2 – lett. B) del D Lgs. 50/2016 e che tuttavia la medesima è stata derogata per 

l’anno 2019 ai sensi dell’art. 1 comma 912 della stessa Legge 145/2018, che consente l’affidamento 

diretto, previa consultazione di 3 operatori economici, ove esistenti, per i lavori di importo pari o 

superiore a 40.000,00 Euro e inferiori a 150.000,00 Euro;  
 

RITENUTO, pertanto, dover procedere per l’affidamento dei predetti lavori invitando le seguenti 

ditte specializzate nel settore: 
 

✓ ADYDA Srl – Via Fornace, 22 – Rivergaro (Pc) P.IVA: 01425510334; 

✓ INSIDE Srl -Via Emilia Parmense – Piacenza  – P.IVA: 01309150330; 

✓ FELMA srl – Via Italia, 230 – Sesto San Giovanni (Mi) – P.IVA: 031941990157; 

✓ IT IMPRESA srl – Via Roma, 21/B – Gadesco P. Delmona (Cr) – P.IVA: 01515690194; 

✓ CORNELLI F. snc – Via Ballerini, 20 – 29100 Piacenza – P.IVA: 01098690330; 
 

VISTO l’allegato schema di lettera invito all’uopo predisposto dal Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico Comunale, (che verrà inviato alle suddette ditte), nel quale sono riportate tutte le informazioni 

necessarie per inoltrare relativa offerta; 
 

RITENUTO lo stesso regolare e meritevole di approvazione; 
 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 

VISTO il D. Lgs 12 aprile 2016, n. 50, e s.m.i., ed in particolare: 

1.  sulle fasi del metodo per l’espletamento della gara MEPA; 

2. l’art. 35, sulle fasi delle procedure di affidamento; 
 

VISTO il D.L. 23 ottobre 2008, n. 162 – art. 1 – comma 10 quinquies; 
 

D E T E R M I N A:  
 

1. di procedere per l’affidamento dei lavori di lattuazione della sicurezza urbana ed installazione dei 

sistemi di videosorveglianza ‘ [[CIG: 7773104856] [CUP: J46G18000310005] mediante 

procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi degli artt. 35 e 

36 comma 2 lettera b  D. Lgs. n. 50/16 e succ. mod. ed integ.,  

2. di dare atto che alla suddetta procedura  verranno invitate le ditte: 
 

✓ ADYDA Srl – Via Fornace, 22 – Rivergaro (Pc) P.IVA: 01425510334; 

✓ INSIDE Srl -Via Emilia Parmense – Piacenza  – P.IVA: 01309150330; 

✓ FELMA srl – Via Italia, 230 – Sesto San Giovanni (Mi) – P.IVA: 031941990157; 

✓ IT IMPRESA srl – Via Roma, 21/B – Gadesco P. Delmona (Cr) – P.IVA: 01515690194; 

✓ CORNELLI F. snc – Via Ballerini, 20 – 29100 Piacenza – P.IVA: 01098690330; 

3. Di motivare la scelta delle suddette ditte come di seguito:  
       Essendo ditte che hanno le caratteristiche e la capacità tecnica per svolgere i lavori in oggetto. 

4. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) 

della Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale in qualità di responsabile del presente provvedimento; 
 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità , legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento dal 

parte del responsabile del servizio. 



 

 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa: 

• sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi; 

• avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

• sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

 Il Responsabile del procedimento  è: Fanzini geom. Fabio e potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0523/861803. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Fabio Fanzini 

 
 
 


		2019-05-11T07:17:36+0200
	I approve this document




